
SEP  
219.7 kW 22 de Enero de 2026
GDMTH 111180300585

17,435 kWh prom. $ 135,269

338 31,719 kWh $0

100.00 % MES $ 135,269

$1,062,030.00 MXN $83,687.00 MXN $978,343.00 MXN

650 W 338 946.4 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 1.5 AÑOS



Propuesta 1 22 de Enero de 2026 6 de Febrero de 2026

# 20260153

SEP  

338 Longi Solar 650W Hi-MO X10

1 Solis  Inverter 124 kW

338 Solo mano de obra por instalaciones de SFV

338 UVIE

338 UIIE

1 Impermeabilizante

338 Tuberia y sus accesorios

338 Costo por instalación del sistema

338 Material electrico

338 Ingenieria

Subtotal $ 1,474,610.66

TOTAL (MXN) $ 1,474,610.66

951-000-0000 sunone@gmail.com sunone.io



1 $ 1,062,030.00 $ 83,687.00 $ 0.00 $ 978,343.00 $ 978,343.00 $ -496,267.66

2 $ 1,093,890.90 $ 86,197.61 $ 0.00 $ 1,007,693.29 $ 1,007,693.29 $ 511,425.63

3 $ 1,126,707.63 $ 88,783.54 $ 0.00 $ 1,037,924.09 $ 1,037,924.09 $ 1,549,349.72

4 $ 1,160,508.86 $ 91,447.04 $ 0.00 $ 1,069,061.81 $ 1,069,061.81 $ 2,618,411.53

5 $ 1,195,324.12 $ 94,190.46 $ 0.00 $ 1,101,133.67 $ 1,101,133.67 $ 3,719,545.20

6 $ 1,231,183.85 $ 97,016.17 $ 0.00 $ 1,134,167.68 $ 1,134,167.68 $ 4,853,712.87

7 $ 1,268,119.36 $ 99,926.65 $ 0.00 $ 1,168,192.71 $ 1,168,192.71 $ 6,021,905.58

8 $ 1,306,162.94 $ 102,924.45 $ 0.00 $ 1,203,238.49 $ 1,203,238.49 $ 7,225,144.06

9 $ 1,345,347.83 $ 106,012.19 $ 0.00 $ 1,239,335.64 $ 1,239,335.64 $ 8,464,479.71

10 $ 1,385,708.26 $ 109,192.55 $ 0.00 $ 1,276,515.71 $ 1,276,515.71 $ 9,740,995.42

11 $ 1,427,279.51 $ 112,468.33 $ 0.00 $ 1,314,811.18 $ 1,314,811.18 $ 11,055,806.60

12 $ 1,470,097.90 $ 115,842.38 $ 0.00 $ 1,354,255.52 $ 1,354,255.52 $ 12,410,062.12

13 $ 1,514,200.83 $ 119,317.65 $ 0.00 $ 1,394,883.18 $ 1,394,883.18 $ 13,804,945.30

14 $ 1,559,626.86 $ 122,897.18 $ 0.00 $ 1,436,729.68 $ 1,436,729.68 $ 15,241,674.98

15 $ 1,606,415.67 $ 126,584.10 $ 0.00 $ 1,479,831.57 $ 1,479,831.57 $ 16,721,506.55

16 $ 1,654,608.14 $ 130,381.62 $ 0.00 $ 1,524,226.52 $ 1,524,226.52 $ 18,245,733.06

17 $ 1,704,246.38 $ 134,293.07 $ 0.00 $ 1,569,953.31 $ 1,569,953.31 $ 19,815,686.38

18 $ 1,755,373.77 $ 138,321.86 $ 0.00 $ 1,617,051.91 $ 1,617,051.91 $ 21,432,738.29

19 $ 1,808,034.98 $ 142,471.52 $ 0.00 $ 1,665,563.47 $ 1,665,563.47 $ 23,098,301.76

20 $ 1,862,276.03 $ 146,745.66 $ 0.00 $ 1,715,530.37 $ 1,715,530.37 $ 24,813,832.13

21 $ 1,918,144.31 $ 151,148.03 $ 0.00 $ 1,766,996.28 $ 1,766,996.28 $ 26,580,828.41

22 $ 1,975,688.64 $ 155,682.47 $ 0.00 $ 1,820,006.17 $ 1,820,006.17 $ 28,400,834.58

23 $ 2,034,959.30 $ 160,352.95 $ 0.00 $ 1,874,606.36 $ 1,874,606.36 $ 30,275,440.94

24 $ 2,096,008.08 $ 165,163.53 $ 0.00 $ 1,930,844.55 $ 1,930,844.55 $ 32,206,285.49

25 $ 2,158,888.32 $ 170,118.44 $ 0.00 $ 1,988,769.88 $ 1,988,769.88 $ 34,195,055.37

Calle cualquiera



Generación de energía de acuerdo a periodos
horarios de la tarifa GDMTH

PAGO SIN SISTEMA FOTOVOLTAICO PAGO CON SISTEMA FOTOVOLTAICO

Consumo (kWh) Energía Capacidad Distribución Pago Energía Capacidad Distribución Pago % de Ahorro

Octubre 32,703.0 $52,892 $32,084 $8,164 $118,708 $12,891 $9,224 $2,347 $28,805 75.7%

Sept 35,142.0 $56,837 $38,724 $9,797 $131,259 $0 $0 $0 $428 99.7%

Agosto 43,984.0 $71,138 $42,071 $11,021 $148,922 $6,825 $6,535 $1,633 $17,820 88.0%

Julio 38,901.0 $62,917 $40,439 $10,001 $138,646 $10,718 $9,803 $2,449 $27,073 80.5%

Junio 34,882.0 $56,416 $34,720 $7,756 $123,958 $2,283 $2,451 $612 $6,630 94.7%

Mayo 7,344.0 $11,878 $7,761 $1,939 $59,501 $0 $0 $0 $428 99.3%

Abril 1,382.0 $2,235 $1,695 $408 $57,095 $0 $0 $0 $428 99.3%

Marzo 1,937.0 $3,133 $2,118 $510 $54,194 $0 $0 $0 $428 99.2%

Febrero 2,188.0 $3,539 $2,542 $612 $55,574 $0 $0 $0 $428 99.2%

Enero 2,833.0 $4,582 $2,966 $714 $56,119 $0 $0 $0 $428 99.2%

Diciembre 983.0 $1,590 $1,271 $306 $59,389 $0 $0 $0 $428 99.3%

Nov 6,942.0 $11,228 $7,083 $1,735 $58,665 $0 $0 $0 $428 99.3%

TOTAL $1,062,030 TOTAL $83,752

Calle cualquiera



Pago actual a CFE / Nuevo pago a CFE

Calle cualquiera


